
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch công tác năm 2024 của Kiểm soát viên 

Công ty TNHH một thành viên Lâm nghiệp Mai Sơn 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn Nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh 

doanh tại doanh nghiệp ngày 26/11/2014; 

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 

55/TTr-SKHĐT ngày 19/3/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch công tác năm 2024 

của Kiểm soát viên Công ty TNHH một thành viên Lâm nghiệp Mai Sơn. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giám đốc Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn theo chức năng nhiệm vụ hỗ trợ, hướng dẫn, kiểm tra việc 

thực hiện Kế hoạch công tác năm 2024 của Kiểm soát viên Công ty TNHH một 

thành viên Lâm nghiệp Mai Sơn; kịp thời xử lý các khó khăn, vướng mắc trong 

quá trình thực hiện, đề xuất, kiến nghị cơ quan có thẩm quyền giải quyết theo 

quy định những vấn đề vượt thẩm quyền.  

2. Chủ tịch kiêm Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Lâm nghiệp 

Mai Sơn tạo điều kiện thuận lợi để Kiểm soát viên hoàn thành tốt Kế hoạch công 

tác năm 2024.  

3. Kiểm soát viên Công ty TNHH một thành viên lâm nghiệp Mai Sơn 

triển khai có hiệu quả Kế hoạch công tác năm 2024; báo cáo kịp thời kết quả và 



2 

những khó khăn, vướng mắc về Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nội 

vụ để tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định. 

Điều 3. Giám đốc Sở, thủ trưởng cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nội vụ; Công ty TNHH một thành viên Lâm 

nghiệp Mai Sơn; Kiểm soát viên Công ty TNHH một thành viên Lâm nghiệp 

Mai Sơn và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: 

+ LĐVP, các phòng, Trung tâm Thông tin; 

+ Lưu : VT, TPKTTH. 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Thế Tuấn 

                                                  



3 

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC NĂM 2024 

của Kiểm soát viên Công ty TNHH một thành viên Lâm nghiệp Mai Sơn 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày          /3/2024 của  

Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 

 
I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

Năm 2024, Kiểm soát viên Công ty TNHH một thành viên Lâm nghiệp 

Mai Sơn thực hiện kiểm tra, giám sát các nội dung công việc chủ yếu sau đây: 

1. Phối hợp xem xét tính hợp lý, hợp pháp trong công tác xây dựng và ban 

hành các quy chế, quy chế quản lý nội bộ. 

2. Phối hợp xem xét, kiểm tra tính hợp pháp, hợp lệ việc xây dựng và thực 

hiện các quy trình, định mức kinh tế kỹ thuật, định mức chi phí, xây dựng thang, 

bảng lương.  

3. Phối hợp xem xét, giám sát việc thực hiện Nghị quyết, Quyết định. 

4. Phối hợp xem xét, kiểm tra việc thực hiện, tuân thủ chế độ, chính sách, 

pháp luật của nhà nước và quy chế quản lý nội bộ. 

5. Phối hợp xem xét, kiểm tra việc ký kết và quản lý thực hiện các hợp 

đồng kinh tế, công tác quản lý bảo vệ rừng, trồng và chăm sóc rừng trồng, sản 

xuất cây giống, khai thác, chế biến lâm sản. 

6. Phối hợp xem xét, kiểm tra tính hợp pháp của báo cáo tài chính; Xem 

xét, kiểm tra việc thực hiện chi trả tiền lương và thu nhập cho người lao động; 

việc quản lý và sử dụng vốn, tài sản. 

7. Báo cáo Chủ tịch Công ty về kết quả hoạt động hàng quý. 

8. Thực hiện các công việc khác theo yêu cầu của Chủ sở hữu Công ty, 

Luật Doanh nghiệp, Điều lệ công ty, quy chế hoạt động của Kiểm soát viên và 

các quy định của pháp luật hiện hành. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Nhiệm vụ quý I: 

a) Tháng 1: Kiểm tra, giám sát xây dựng các chỉ tiêu, kế hoạch hoạt động 

sản xuất kinh doanh 2024, giám sát Hội nghị người lao động Công ty. 

b) Tháng 2: 

- Xây dựng Chương trình công tác năm 2024 của Kiểm soát viên. 

- Xem xét, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch sản xuất tại các đơn vị thuộc 

Công ty, cụ thể: 

+ Sản xuất cây giống: 200.000 cây; 

+ Trồng rừng: 55,0 ha; 

+ Chăm sóc rừng trồng: 135,0 ha; 

+ Bảo vệ rừng tự nhiên: 160,0 ha;  



4 

+ Khai thác rừng trồng: 2.200 m3. 

- Xem xét, kiểm tra việc thực hiện công tác xây dựng phương án quản lý 

rừng bền vững. 

c) Tháng 3: 

- Báo cáo thẩm định báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty; 

- Tiếp tục phối hợp xem xét, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch sản xuất tại 

các đơn vị thuộc Công ty, cụ thể: 

+ Sản xuất cây giống: 200.000 cây; 

+ Trồng rừng: 55,0 ha; 

+ Chăm sóc rừng trồng: 135,0 ha; 

+ Bảo vệ rừng tự nhiên: 160,0 ha;  

+ Khai thác rừng trồng: 2.200 m3. 

- Tiếp tục phối hợp, xem xét, kiểm tra việc thực hiện công tác xây dựng 

phương án quản lý rừng bền vững. 

2. Nhiệm vụ quý II: 

a) Tháng 4: 

- Tiếp tục xem xét, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch sản xuất tại các đơn 

vị thuộc Công ty, cụ thể: 

+ Sản xuất cây giống: 200.000 cây; 

+ Trồng rừng: 55,0 ha; 

+ Chăm sóc rừng trồng: 135,0 ha; 

+ Bảo vệ rừng tự nhiên: 160,0 ha;  

+ Khai thác rừng trồng: 2.200 m3. 

- Phối hợp xem xét, kiểm tra tính hợp pháp, tính hệ thống và trung thực 

trong công tác kế toán, sổ sách kế toán, nội dung báo cáo tài chính. 

b) Tháng 5: 

 - Tiếp tục phối hợp, xem xét, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch sản xuất tại 

các đơn vị thuộc Công ty, cụ thể: 

+ Sản xuất cây giống: 200.000 cây; 

 + Trồng rừng: 55,0 ha; 

+ Chăm sóc rừng trồng: 135,0 ha; 

+ Bảo vệ rừng tự nhiên: 160,0 ha;  

+ Khai thác rừng trồng: 2.200 m3. 

- Xem xét, giám sát việc thực hiện các Nghị quyết, Quyết định. 

- Phối hợp xem xét, kiểm tra tính hợp pháp, hợp lệ việc xây dựng và thực 



5 

hiện các quy trình, định mức kinh tế kỹ thuật trong công tác xây dựng hồ sơ thiết 

kế và dự toán hạng mục bảo vệ rừng, trồng rừng, chăm sóc rừng trồng, sản xuất 

cây giống, khai thác, chế biến lâm sản. 

c) Tháng 6: 

- Tiếp tục xem xét, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch sản xuất tại các đơn 

vị thuộc Công ty, cụ thể: 

+ Sản xuất cây giống: 200.000 cây; 

+ Chăm sóc rừng trồng: 135,0 ha; 

 + Bảo vệ rừng tự nhiên: 160,0 ha;  

+ Khai thác rừng trồng: 2.200 m3. 

- Xem xét, kiểm tra việc thực hiện, tuân thủ chế độ, chính sách, pháp luật 

của nhà nước và quy chế quản lý nội bộ. 

- Phối hợp, xem xét, kiểm tra việc thực hiện quyền, nghĩa vụ của Chủ tịch 

công ty kiêm Giám đốc trong quản lý điều hành hoạt động kinh doanh. 

- Tổng hợp công tác kiểm tra 6 tháng đầu năm 2024. 

3. Nhiệm vụ quý III: 

a) Tháng 7: 

- Kiểm tra báo cáo quyết toán quý II; 

- Lập báo cáo kết quả hoạt động kiểm soát quý II, nhiệm vụ quý III báo 

cáo Chủ tịch công ty kiêm Giám đốc; 

- Tiếp tục phối hợp xem xét, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch sản xuất tại 

đơn vị các đội sản xuất thuộc công ty cụ thể: 

+ Sản xuất cây giống: 200.000 cây; 

+ Chăm sóc rừng trồng: 135,0 ha; 

+ Bảo vệ rừng tự nhiên: 160,0 ha;  

+ Khai thác rừng trồng: 2.200 m3. 

- Xem xét tính hợp lý, hợp pháp trong công tác xây dựng và ban hành các 

quy chế, quy chế quản lý nội bộ. 

b) Tháng 8: 

-Tiếp tục xem xét, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch sản xuất tại các đơn vị 

thuộc Công ty, cụ thể: 

+ Sản xuất cây giống: 200.000 cây; 

+ Chăm sóc rừng trồng: 135,0 ha; 

+ Bảo vệ rừng tự nhiên: 160,0 ha;  

+ Khai thác rừng trồng: 2.200 m3. 



6 

- Xem xét kiểm tra tính hợp pháp, hợp lệ việc xây dựng và thực hiện định 

mức chi phí, xây dựng thang, bảng lương.  

c) Tháng 9: 

- Tiếp tục xem xét, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch sản xuất tại các đơn vị 

thuộc Công ty, cụ thể: 

+ Sản xuất cây giống: 200.000 cây; 

+ Chăm sóc rừng trồng: 135,0 ha; 

+ Bảo vệ rừng tự nhiên: 160,0 ha;  

+ Khai thác rừng trồng: 2.200 m3. 

- Xem xét, kiểm tra việc ký kết và quản lý thực hiện các hợp đồng kinh tế. 

- Xem xét kiểm tra việc thực hiện, tuân thủ chế độ, chính sách pháp luật 

của nhà nước và quy chế quản lý nội bộ. 

4. Nhiệm vụ quý IV: 

a) Tháng 10: 

- Kiểm tra báo cáo quyết toán quý III. 

- Lập báo cáo kết quả hoạt động kiểm soát quý III, nhiệm vụ Quý IV báo 

cáo Chủ tịch kiêm Giám đốc. 

- Tiếp tục xem xét, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch sản xuất tại các đơn vị 

thuộc Công ty, cụ thể: 

+ Bảo vệ rừng tự nhiên: 160,0 ha;  

+ Khai thác rừng trồng: 2.200 m3. 

- Xem xét giám sát thực hiện Nghị quyết, Quyết định. 

b) Tháng 11: 

Tiếp tục xem xét, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch sản xuất tại các đơn vị 

thuộc Công ty, cụ thể: 

+ Bảo vệ rừng tự nhiên: 160,0 ha;  

+ Khai thác rừng trồng: 2.200 m3. 

- Xem xét, kiểm tra việc thực hiện, tuân thủ chế độ, chính sách, pháp luật 

của nhà nước và quy chế quản lý nội bộ. 

c) Tháng 12: 

- Tiếp tục xem xét, kiểm tra kết quả thực hiện kế hoạch sản xuất tại các đơn 

vị thuộc Công ty, cụ thể: 

+ Bảo vệ rừng tự nhiên: 160,0 ha;  

+ Khai thác rừng trồng: 2.200 m3. 

- Xem xét kiểm tra công tác tiền lương, thưởng, quản lý lao động, 



7 

- Xây dựng kế hoạch hoạt động Kiểm soát viên 2025. 

III. CÁC NHIỆM VỤ PHÁT SINH 

Ngoài các nhiệm vụ thực hiện Kế hoạch công tác của Kiểm soát viên Công ty 

TNHH một thành viên Lâm nghiệp Mai Sơn trong năm 2024 nêu trên, Kiểm soát 

viên thực hiện các nhiệm vụ đột xuất khác theo yêu cầu của Chủ sở hữu, các cơ 

quan quản lý Nhà nước và các nhiệm vụ khác theo quy định hiện hành./. 

 


		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-24T08:26:42+0700


		2024-03-25T08:07:50+0700


		2024-03-25T08:08:04+0700


		2024-03-25T08:08:22+0700


		2024-03-25T08:08:40+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-25T08:53:18+0700




